新疆天业股份有限公司

证券代码：600075          股票简称：新疆天业         公告编号：临 2019-008

新疆天业股份有限公司

关于预挂牌转让部分子公司股权的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  ● 公司拟挂牌转让全资子公司北京天业绿洲科技发展有限公司100%股权、参股子

公司玛纳斯澳洋科技有限责任公司18.75%股权、全资孙公司精河县鑫石运输有限公司

100%股权；

● 本次预挂牌仅为信息预披露，不构成交易行为。交易对手尚不明确，尚未签署

交易合同。

一、概述

新疆天业股份有限公司（以下简称“新疆天业”或“公司”）为推进产业结构调

整战略规划及国资国企改革，拟公开预挂牌转让全资子公司北京天业绿洲科技发展有

限公司（以下简称“北京天绿”）100%股权、参股子公司玛纳斯澳洋科技有限责任公

司（以下简称“玛纳斯澳洋”）18.75%股权、全资子公司石河子鑫源公路运输有限公

司（以下简称“鑫源运输”）之全资子公司精河县鑫石运输有限公司（以下简称“鑫

石运输”）100%股权。目前公司按国有资产交易相关规定，拟以2018年12月31日为基

准日，对上述3家子公司进行评估，最终挂牌转让价格将以评估结果为依据确定。

具体情况如下：

单位：万元

序号 公司名称
股权结构

处置方案
股东 股权比例 实缴资本

1 北京天绿 新疆天业 100% 3000 挂牌转让100%股权

2 玛纳斯澳洋 新疆天业 18.75%   3000 挂牌转让18.75%股权

3 鑫石运输 鑫源运输 100% 1,355 挂牌转让100%股权

二、预公开挂牌转让所涉及的子公司基本情况

                                                                           新疆天业股份有限公司

1、北京天业绿洲科技发展有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市昌平区昌平科技园区智通路16号

法定代表人：张强

注册资本：3000万元

经营期限：2000年4月19日至2050年4月18日

经营范围：塑料节水器材的技术开发、技术服务、技术咨询；销售农业专用设备；

产品设计；出租办公用房、出租商业用房。

北京绿洲于 2004 年在北京昌平科技园区获得一块工业用地，面积为 16,666.56

平方米，并在其上建有办公楼及厂房等相关设施，共计面积 5,427.87 平方米，上述

房产目前部份用于出租。

截止2017年12月31日，天业绿洲经审计总资产 2,146.17 万元，净资产2,116.68

万元，2017年度实现营业收入102.50万元，利润总额-0.32万元，净利润-0.32万元。

截止2018年12月31日，天业绿洲未经审计总资产 2,172.97 万元，净资产

2,125.72万元，2018年实现营业收入 131.65 万元，利润总额 9.07 万元，净利润 9.07

万元。

2、玛纳斯澳洋科技有限责任公司

类型：其他有限责任公司

住所：新疆昌吉州玛纳斯县城西工业区

法定代表人：叶荣明

注册资本：16,000万元

经营期限：2003年4月17日至2033年4月10日

经营范围：房地产开发经营（以资质证书为准）；纤维素纤维原料及纤维、玻璃

纸、包装装饰材料、机械设备、金属材料、塑料制品、五金交电及电子产品、化工原

料及产品（危险化学品除外）的制造和销售；热力生产和供应；发电业务；纺织原料

及纺织品、农副产品（粮食除外）销售；畜产品及其辅料收购、加工和销售；机票销

售；经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备零配件、原辅材

料及技术的进口业务（但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外） 。

截止2017年12月31日，玛纳斯澳洋经审计总资产100,729.06万元，净资产

26,004.14万元，2017年度实现营业收入122,963.47万元，利润总额1,255.78万元，净

利润1,141.64万元。

截止2018年12月31日，玛纳斯澳洋未经审计总资产93,789.91万元，净资产

14,918.93万元，2018年 实现营业收入107,842.92万元，利润总额-7,082.37万元，净

                                                                           新疆天业股份有限公司

利润-7,085.21万元。

3、精河县鑫石运输有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：新疆博州精河县工业园区109室

法定代表人：邵玉森

注册资本：1,355万元

营业期限：2016年12月5日至长期

经营范围：普通货物道路运输，汽车零配件销售

截止2017年12月31日，鑫石运输经审计总资产 1,395.96 万元，净资产1,063.07

万元，2017年度实现营业收入 2,863.49 万元，利润总额 -291.95 万元，净利润

-291.95 万元。

截止2018年12月31日，鑫石运输未经审计总资产3,868.69 万元，净资产

1,794.61万元，2018年实现营业收入16,987.81 万元，利润总额 852.09 万元，净利

润 710.65 万元。

三、本次交易的主要内容及履约安排

本次预挂牌仅为信息预披露，交易对手尚不明确，最终成交价格、支付方式等协

议主要内容目前尚无法确定，后续公司将根据进展情况，按照相关规定，提交董事会

审批后进行披露。

本次预挂牌不构成交易行为，尚未签署交易合同，无履约安排。公司将根据上市

公司信息披露的要求，及时披露标的股权转让的进展情况。

四、出让股权的目的和对公司的影响

本次转让部分子公司股权主要为提高公司资产运营效率。本次挂牌交易如能顺利

完成，公司将不再持有玛纳斯澳洋股权，北京天绿、鑫石运输将不再纳入公司合并报

表范围，对公司业绩将产生一定影响，目前尚无法预测，后续公司将根据实际成交情

况进行测算。

本次转让部分子公司股权是公司产业结构调整及战略发展需要，加快推进国资国

企改革，有利于进一步优化公司资产结构，增强核心竞争力，聚焦发展化工、新材料

主业。

五、风险提示

本次仅为预挂牌，不构成交易行为，后续付诸实施存在不确定性，具体内容以届

                                                                           新疆天业股份有限公司

时的正式挂牌及成交信息为准，公司将根据上市公司信息披露的要求，及时披露该事

项进展情况，敬请广大投资者关注公司后续相关公告并注意投资风险。

特此公告

                           新疆天业股份有限公司董事会

                             2019年 3月 1日